СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК ОМЧАК» ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

           от 12 июля 2010г.
                        № 134

п. Омчак

	О внесении изменений в решение Собрания представителей  муниципального образования «поселок Омчак» от 22.12.2009 года № 104 «О бюджете муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области на 2010год»

Внести в Решение собрания представителей муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области  от 22 декабря 2009г. № 104
«О бюджете муниципального образования Тенькинского района Магаданской области   на 2010 год» следующие изменения:
1. В статье 1:

В пункте 1 цифры «26775,9» заменить цифрами «39736,9», цифры  «26452,9» заменить цифрами «39413,7».
 2. Статью 13 считать статьей 14.

 3. Дополнить статьей 13 следующего содержания:
«Статья 13
 Утвердить Программу муниципальных заимствований муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области  на 2010 год согласно приложению № 9.

Установить на 2010 год предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в размере  263,8 тыс. руб.»
4. Приложение № 5 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области  в 2010 году» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
5. Приложение № 6 «Распределение расходов бюджета муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области  на 2010 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

6. Приложение № 7 «Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области  на 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

7. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области  на 2010 год»  изложить  в   новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
8. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области  на 2010 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

 9. Приложение № 9 «Программа муниципальных заимствований муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области  на 2010 год» изложить согласно приложению № 6.
10.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования «поселок Омчак»

Тенькинского района Магаданской области                                          А.Г. Хасанова

 СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК ОМЧАК» ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е    №  104

(в редакции решения  Собрания представителей  от 12.07.2010г.  №134)
 От  22 декабря 2009 г.

     Пос. Омчак

О  бюджете     муниципального образования

«поселок Омчак» Тенькинского района

Магаданской области на 2010 год

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области на 2010 год, Собрание представителей муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области

РЕШИЛО:

 Утвердить    бюджет  муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области на 2010 год.

Статья 1

1. Утвердить  бюджет муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области (далее – муниципальное образование) на 2010 год по расходам в сумме 39736,9 тыс. руб., по доходам в сумме 39413,7 тыс. руб.

2. Установить предельный размер дефицита бюджета муниципального образования  в сумме 323,0 тыс. руб.

Статья 2

Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета   муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области на 2010 год согласно приложению № 4.

Статья 3

 Утвердить перечень главных администраторов доходов Администрации муниципального образования «поселок Омчак» – территориальных органов  государственной власти, органами исполнительной власти Магаданской области и Тенькинского района, осуществляющими в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Магаданской области и нормативными документами муниципального образования контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним согласно приложениям № 1 и № 2

Администрация муниципального образования вправе, в случае изменения в 2010 году состава и (или) функций органов исполнительной власти Магаданской области, вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

Статья 4

Установить, что доходы бюджета муниципального образования на 2010 год формируются за счет:

-налоговых доходов и неналоговых доходов – в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Магаданской области «О межбюджетных отношениях в Магаданской области»;

- иных неналоговых доходов – в соответствии с нормативами отчислений согласно приложению № 3;

 Статья  5

Учесть в местном бюджете на 2010 год поступление доходов в бюджет муниципального образования «поселок Омчак»  согласно приложению № 5.

Статья 6

Установить в 2010 году на территории муниципального образования кассовое обслуживание исполнения местного бюджета по доходам и расходам органами Управления федерального казначейства, которое осуществляется в соответствии с заключенным соглашением и на безвозмездной основе.

Статья 7

Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования «поселок Омчак» на 2010 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 6.

Утвердить распределение ассигнований из местного бюджета муниципального образования «поселок Омчак» на 2010год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 7

Статья 8

Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального образования «поселок Омчак» на 2010 год согласно приложению № 8.

Статья 9

Администрация муниципального образования   «поселок Омчак» вправе в ходе исполнения решения Собрания представителей муниципального образования  «поселок Омчак» «О бюджете муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области на 2010 год» вносить по представлению главного распорядителя средств местного бюджета изменения:

- в ведомственную структуру расходов местного бюджета – в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов;

- в ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета – при передаче областным бюджетом в порядке регулирования межбюджетных отношений средств на осуществление отдельных государственных полномочий;

- в ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета – в случае образования в ходе исполнения местного бюджета на 2010 год экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и статьям экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

- в ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета – на суммы средств, выделяемых бюджету муниципального образования за счет средств резервного фонда Магаданской области;

- в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.

Статья 10

Законодательные и иные нормативно-правовые акты, не обеспеченные источниками финансирования в местном бюджете на 2010 год, не подлежат исполнению в 2010 году.

В случае если реализация законодательного и иного нормативно-правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете на 2010 год, такой нормативно-правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных решением Собрания представителей муниципального образования «поселок Омчак»  «О бюджете муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области на 2010год».

В случае если законодательные акты, устанавливающие бюджетные обязательства, реализация которых обеспечивается из средств местного бюджета, противоречат решению Собрания представителей муниципального образования  «О бюджете муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области на 2010 год», применяется решение Собрания представителей муниципального образования «О бюджете муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области на 2010 год».

Законодательные и иные нормативно-правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2010 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2010 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее время.

Статья 11

Администрация муниципального образования не вправе принимать в 2010 году решения, приводящие к увеличению расходов по содержанию численности работников и организаций бюджетной сферы.

Статья 12

Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Принятые бюджетными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2010 год.

            Статья 13
Утвердить Программу муниципальных заимствований муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области  на 2010 год согласно приложению № 9.

Установить на 2010 год предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в размере  263,8 тыс. руб.

Статья 14
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Тенька».

 Глава муниципального образования

«поселок Омчак» Тенькинского района

Магаданской области

А.Г. Хасанова